АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         06.10.2021 год                с. Алтайское                                  №  1381

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Россети Сибирь» вх.  № 202/ВП/1531 от  20.08.2021 года и  «Сообщения о  возможном

установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  границы публичного сервитута  на кадастровом плане территории,  общей

площадью 142 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут   в  целях  эксплуатации  существующего  объекта

электросетевого  хозяйства:  Воздушная   линия 10кВ Л-34-7  электросетевого  комплекса

№Б-3 110/10 кВ Алтайского  района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе

Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый  номер
земельного участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:060006:1003  Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.Алтайское,

ул.Советская, 444

Земли населённых пунктов 50000 кв. м.

22:02:060006:671 130000 кв. м.

22:02:060006:314 Алтайский край, Алтайский

район,  с.  Алтайское,  ул.

Моторная, 9

Земли населённых пунктов 1960 кв.м.

22:02:060006:1048 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Советская, дом 448

Земли населённых пунктов 24500 кв.м.

22:02:060006:943 Алтайский  край,  район

Алтайский,  с.  Алтайское,

ул. Моторная, дом 3

Земли населённых пунктов 1647 кв.м.

22:02:060006:2920 Алтайский край, Алтайский

район, село Алтайское, пер.

Автомобильный, 3

Земли населённых пунктов 27970 кв. м

22:02:060006:3028 Алтайский край, Алтайский

район, Алтайский сельсовет,

с. Алтайское, ул. Восточная,

5 б

Земли населённых пунктов 1500 кв.м.

22:02:250002:95 входящий в

единое землепользование с

кадастровым номером

22:02:250002:100

Алтайский край, район

Алтайский, уроч. Каменка-

Саранченок, в

административных границах

Земли  сельскохозяйственного

назначения

879 053 кв. м .

Алтайского сельсовета

22:02:250002:128 Алтайский край, Алтайский

район

Земли  сельскохозяйственного

назначения

188 000 кв. м .

22:02:060008:3813 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

В.С.Ершова, 126 б

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м.

22:02:060008:598 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.С.Ершова, дом 120

Земли населённых пунктов 834 кв. м .

22:02:060008:3957 Алтайский край, Алтайский

муниципальный район,

сельское поселение

Алтайский сельсовет, село

Алтайское, улица

В.С.Ершова, участок 118б

Земли населённых пунктов 993 кв. м .

22:02:060008:3825 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

Полевая, 122а

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:000000:66 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Полевая, дом 122

Земли населённых пунктов 45 430 кв. м .

22:02:060008:3556 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

В.С.Ершова, 112а

Земли населённых пунктов 800 кв. м .

22:02:060008:3521 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

В.И.Ленина, 196б

Земли населённых пунктов 756 кв. м .

22:02:060008:3788 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

Труда, д. 20

Земли населённых пунктов 735 кв. м .

22:02:000000:71 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Полевая, дом 110

Земли населённых пунктов 8 200 кв. м .

22:02:060008:3813 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

В.С.Ершова, 126 б

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:000000:67 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

Полевая, дом 102

Земли населённых пунктов 12 150 кв. м .

22:02:060008:2070 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. В.И.Ленина, дом 149

Земли населённых пунктов 3 160 кв. м.

22:02:060006:1615 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

пер. Круглый, дом 25а

Земли населённых пунктов 1 070 кв. м .

22:02:060006:363 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Советская, дом 345

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м

22:02:240003:1206 Алтайский край, Алтайский

район, в административных

границах Алтайского

сельсовета, в районе лога

Белокопытова

Земли  сельскохозяйственного

назначения

404 597 кв. м .

22:02:240003:67 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Алтайского сельсовета,

район лога Белокопытов

Земли  сельскохозяйственного

назначения

57 000 кв. м .

22:02:240003:1034 Алтайский край, Алтайский

район, район лога

Земли  сельскохозяйственного

назначения

55 900 кв. м .

Белокопытов,

административные границы

Алтайского сельсовета

22:02:240003:1082 Алтайский край, Алтайский

район, район лога

Белокопытов,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

40 500 кв. м .

22:02:060005:1491 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Базарная, дом 20

Земли населённых пунктов 2 850 кв. м

22:02:240003:1035 Алтайский край, район

Алтайский, район лога

Белокопытов,

административные границы

Алтайского сельсовета

Земли  сельскохозяйственного

назначения

10 100 кв. м

22:02:240003:1061(2) Алтайский край, Алтайский

район, вдоль а-д Алтайское-

Макарьевка, в

административных границах

Алтайского сельсовета

Алтайского района

Алтайского края

Земли  сельскохозяйственного

назначения

108 445 кв. м .

22:02:240003:67 Алтайский край, Алтайский

район, в границах

Алтайского сельсовета,

район лога Белокопытов

Земли  сельскохозяйственного

назначения

57 000 кв. м

22:02:060005:230 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 26

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:060005:367 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, ул.

Ю.А.Гагарина, дом 24

Земли населённых пунктов 2 470 кв. м .

22:02:060005:487 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 16

Земли населённых пунктов 1 100 кв. м

22:02:060005:2746 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 10

Земли населённых пунктов 1 018 кв. м .

22:02:060005:892 Алтайский край, Алтайский

район, с. Алтайское, пер.

Больничный, 1

Земли населённых пунктов 1 400 кв. м .

22:02:060005:2663 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 23

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:060005:1266 Алтайский край, район

Алтайский, с. Алтайское,

ул. Ю.А.Гагарина, дом 21

Земли населённых пунктов 3 720 кв. м .

22:02:060005:1265 Алтайский край, Алтайский

район, село Алтайское, ул.

Гагарина, 19

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:060005:5292 Алтайский край, Алтайский

район, с.Алтайское,

ул.Горная, 33 д

Земли населённых пунктов 1 500 кв. м .

22:02:060005:2906 Алтайский край, Алтайский

район, село Алтайское, ул.

Горная, 33а

Земли населённых пунктов 1 782 кв. м.

          3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь»,  фактический  адрес:  660021  Рссийская  Федерация,  г.

Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края.

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя

главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

Глава Алтайского района                                                                  С.В.Черепанов

Исп.:Яблонская Ольга Михайловна